
DIÁRIO OFICIAL PREFEITURA  DE SUMARÉ 1sexta-feira, 00 de janeiro de 2017

sexta-feira, 15 de setembro de 2017 - Ano 07 - nº 350

MUNICÍPIO DE SUMARÉ

SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS 
HUMANOS

ATO nº. 003 RC
de 15 de setembro de 2017

REDUÇÃO DE CARGA HORÁRIA PARCIAL

O Secretário Municipal de Administração e Recur-
sos Humanos no uso de suas atribuições que lhe 
são conferidas conforme Lei Orgânica do Municí-
pio, Lei Municipal nº. 5146/11,

Considerando o disposto no artigos 186 “c” e “d”, 
189 e 190, III da Lei Municipal nº 4967/2010;

Considerando os demais elementos constantes no 
procedimento administrativo PMS 20659/17;

R E S O L V E:

Art. 1º - Conceder o afastamento, a pedido, das ati-
vidades do (a) servidor (a), RAPHAEL DIAS BARCI 
CASERTA, matricula 17692,  portador (a) da cédu-
la de identidade RG nº 35.283.857-7, ocupante do 
cargo de Musico Espala E,  em atividades junto a 
Banda Municipal e subordinado (a) à Secretaria 
Municipal de Esporte, Cultura e Lazer.

Art. 2º - O afastamento será de 03 (três) horas, às 
quartas-feiras, no período compreendido de 02 de 
agosto até 29 de novembro de 2017, podendo ser 
prorrogado pelo prazo necessário conforme docu-
mentos da instituição a pedido do servidor, com 
antecedência de 01 (um) mês do término do afas-
tamento, para análise da SMARH - SAGP.

Parágrafo Único – O (A) requerente deverá comu-
nicar à Administração qualquer fato modificativo 
da condição ensejadora do afastamento.

Art. 3º - As horas referentes ao afastamento par-
cial sofrerão redução proporcional na remunera-
ção do servidor.

Art. 4º - A Secretaria Municipal de Administra-
ção e Recursos Humanos adotará as providências 
decorrentes do presente Ato, inclusive, no que se 
referem aos registros, anotações e comunicações 
legais.

Art. 5º - Este Ato entra em vigor na data de sua 
publicação, observando – se o disposto no Art. 2º.

SILVIO CESAR COLTRO
Secretário Municipal de Administração e Recursos 
Humanos
_________________________________________________________

ATO nº. 004 RC
de 15 de setembro de 2017

REDUÇÃO DE CARGA HORÁRIA PARCIAL

Atos, Editais
e Avisos

O Secretário Municipal de Administração e Recur-
sos Humanos no uso de suas atribuições que lhe 
são conferidas conforme Lei Orgânica do Municí-
pio, Lei Municipal nº. 5146/11,

Considerando o disposto no artigos 186 “c” e “d”, 
189 e 190, I da Lei Municipal nº 4967/2010;

Considerando os demais elementos constantes no 
procedimento administrativo PMS 22392/17;

R E S O L V E:

Art. 1º - Conceder o afastamento parcial, a pedido, 
das atividades do (a) servidor (a), ERICO YUKIO 
OLIVEIRA YOSHIZAKI, matricula 17620,  portador 
(a) da cédula de identidade RG nº 32.017.583-2, 
ocupante do cargo de Serviços Gerais E,  em ativi-
dades junto a ADR Maria Antônia e subordinado 
(a) à Secretaria Municipal de Serviços Públicos.

Art. 2º - O afastamento será de 01 (uma) hora, de 
segunda a sextas-feiras, no período compreendido 
de 18 de setembro até 31 de dezembro de 2017, 
podendo ser prorrogado pelo prazo necessário 
conforme documentos da instituição a pedido do 
servidor, com antecedência de 01 (um) mês do 
término do afastamento, para análise da SMARH 
- SAGP.

Parágrafo Único – O (A) requerente deverá comu-
nicar à Administração qualquer fato modificativo 
da condição ensejadora do afastamento.

Art. 3º - As horas referentes ao afastamento par-
cial deverão ser compensadas pelo servidor.

Art. 4º - A Secretaria Municipal de Administra-
ção e Recursos Humanos adotará as providências 
decorrentes do presente Ato, inclusive, no que se 
referem aos registros, anotações e comunicações 
legais.

Art. 5º - Este Ato entra em vigor na data de sua 
publicação, observando – se o disposto no Art. 2º.

SILVIO CESAR COLTRO
Secretário Municipal de Administração e Recursos 
Humanos
_________________________________________________________

ATO nº. 053 SC
de 15 de setembro de 2017

RETIFICAÇÃO DE ATO DE PRORROGAÇÃO

O Secretário Municipal da Administração e Recur-
sos Humanos no uso de suas atribuições que lhe 
são conferidas conforme Lei Orgânica do Municí-
pio e Lei Municipal 5146/11.

Considerando os elementos constantes no: PMS 
15498/2017

RESOLVE:

Retificar parcialmente o Ato de prorrogação nº 
049 SC, de 25 de agosto de 2017, no que tange a 
prorrogação do contrato temporário da Servidora 
Pública ADAMARIS BECHIS OLIVEIRA VENÂNCIO, 
R.G.32.307.860-6, titular do cargo de Professor 
Municipal I, matrícula 19231, para que onde cons-
tou erroneamente: “vigorar até a data de 31 de ju-
lho de 2018, passe a constar”: “vigorar até a data 
de 07 de agosto de 2018”. 

SILVIO CESAR COLTRO
Secretário Municipal da Administração e Recursos 
Humanos
_________________________________________________________

ATO nº. 054 SC
de 15 de setembro de 2017

PRORROGAÇÃO

O Secretário Municipal da Administração e Recur-
sos Humanos no uso de suas atribuições que lhe 
são conferidas conforme Lei Orgânica do Municí-
pio e Lei Municipal 5146/11.

Considerando os elementos constantes no PMS 
15498/2017.

RESOLVE:
Autorizar a prorrogação dos contratos dos se-
guintes funcionários públicos, admitidos em cará-
ter temporário na data de 08 de agosto de 2016, 
para os cargos de Professor Municipal I e Profes-
sor Municipal II, referentes ao Processo Seletivo 
002/2014, subordinados à Secretaria Municipal 
de Educação, que passam a vigorar até a data de 
07 de agosto de 2018.

MATR. / FUNCIONÁRIO / RG / FUNÇÃO

19232 
NÁJILA APARECIDA FERRANTE SABINO 
53.454.385-6 
Professor Municipal I

19180 
DANIELA PEREIRA DA SILVA 
45.637.252-0 
Professor Municipal I

19233 
AÉRLIA DAIANY SILVA DE OLIVEIRA 
42.727.377-8 
Professor Municipal I

19234 
DORISLÉIA FERREIRA BRITO DA SILVA 
41.745.170-2 
Professor Municipal I

19235 
EDJANE DIAS NEGRO CARDOSO 
43.337.875-X 
Professor Municipal I

19236 
NILDILENE RAQUEL PEREIRA MENDES 
54.355.889-7 
Professor Municipal I

19243 
PRISCILA SILVA DE JESUS 
45.031.765-1 
Professor Municipal I

19246 
JÉSSICA VIEIRA MENDES DA SILVA ALVES 
47.571.659-0 
Professor Municipal I

19242 
MARIELE DAIANA DE ARAÚJO FRANÇA 
28.512.117-0 
Professor Municipal I



DIÁRIO  OFICIAL PREFEITURA  DE SUMARÉ2 sexta-feira, 15 de setembro de 2017

Expediente
Diário Oficial de Sumaré é uma publicação da Prefeitura Municipal de
Sumaré, conforme Lei nº 5.952 de 29 de Junho de 2017, produzido
pela Secretaria Municipal de Comunicação Social.
Paço Municipal – Rua Dom Barreto, 1.303 – Centro - CEP: 13170-900 – Telefone: (19) 3399-5100
Prefeito Municipal: Luiz Dalben – Vice Prefeito: Henrique Stein Sciascio - Secretário de Comunicação: Marcelo 
H. Miranda - Superintendente de Comunicação: Wander Pessoa - Gerente de Jornalismo: Pâmela Paduan 
- Redação: Mirian Cruz, Caroline Garbelini Dias, Danilo de Oliveira Pessoa, Chefe de Gabinete:  Jefferson Lobo - 
Administrativo: Anderson Silva Site: www.sumare.sp.gov.br - E-mail: comunicacao@sumare.sp.gov.br

19241 
MARCIA GISELE STOPA LOPES 
41.363.680-X 
Professor Municipal I

19237 
THAÍS ARTUR DE ANDRADE 
40.304.705-5 
Professor Municipal I

19240 
CELMA RIBEIRO DAMASCENO DE SOUZA 
35.628.543-1 
Professor Municipal I

19238 
TARCIA APARECIDA DA COSTA 
40.933.651-8 
Professor Municipal I

19239 
VANESSA DA SILVA SOUZA 
34.559.887-8 
Professor Municipal I

19258 
RISMÊNIA PÉREZ QUEIRÓS 
60.652.135-5 
Professor Municipal II - Matemática

19252 
CRISTIANE REGINA RODRIGUES DA CRUZ 
28.104.273-1 
Professor Municipal II - Geografia

19259 
SIMONE VASCONCELOS SILVA 
46.390.389-4 
Professor Municipal II – Educação Física

SILVIO CESAR COLTRO
Secretário Municipal da Administração e Recursos 
Humanos
_________________________________________________________

ATO nº. 055 SC
de 15 de setembro de 2017

PRORROGAÇÃO

O Secretário Municipal da Administração e Recur-
sos Humanos no uso de suas atribuições que lhe 
são conferidas conforme Lei Orgânica do Municí-
pio e Lei Municipal 5146/11.

Considerando os elementos constantes no PMS 
15498/2017.

RESOLVE:

Autorizar a prorrogação dos contratos dos se-
guintes funcionários públicos, admitidos em cará-
ter temporário na data de 22 de agosto de 2016, 
para os cargos de Professor Municipal I e Profes-
sor Municipal II, referentes ao Processo Seletivo 
002/2014, subordinados à Secretaria Municipal 
de Educação, que passam a vigorar até a data de 
21 de agosto de 2018.

MATR. / FUNCIONÁRIO / RG / FUNÇÃO

19273 
ALINE RAFAEL GONÇALVES DE SOUZA 
46.850.923-9 
Professor Municipal I

19272 
DAINÁ DA SILVA FERREIRA 
38.671.042-9 
Professor Municipal I

19194 
BRUNA CRISTINA VICENTE 
43.131.146-8 
Professor Municipal I

19271 
MARILYN SAAD STEFANI MENDONÇA 
40.758.641-6 
Professor Municipal I

19267 
JULIANA DANIELLE GOMES PESSOA 
43.927.818-1 
Professor Municipal I

19270 
CINDI GUIMARÃES DE LIRA 
47.682.995-1 
Professor Municipal I

19266 
ERIKA MÔNICA BARBOSA CORDEIRO 
34.543.670-2 
Professor Municipal II - Língua Portuguesa

19265 
VIVIANE RODRIGUES G. D. E. MOREIRA 
26.210.689-9 
Professor Municipal II - Língua Portuguesa

SILVIO CESAR COLTRO
Secretário Municipal da Administração e Recursos 
Humanos
_________________________________________________________

ATO nº.532 LP
de 15 de setembro  de 2017

LICENÇA PRÊMIO

O Secretário Municipal de Administração e Recur-
sos Humanos no uso de suas atribuições que lhe 
são conferidas conforme Lei Orgânica do Municí-
pio, Lei Municipal 5146/11;

Considerando os elementos constantes no PMS 
nº.:9086/16

RESOLVE:

Autorizar o(a) servidor(a) Sr.(a) MARIA APARECI-
DA MENDES , R.G 30.553.417-8 matrícula nº 6695 
a cumprir Licença Prêmio 30 (trinta) dias em des-
canso a partir de 02 de outubro de 2017 , e os 30 
(trinta) dias restantes em momento oportuno.

SILVIO CESAR COLTRO
Secretário Municipal de Administração e Recursos 
Humanos
_________________________________________________________

ATO nº.533 LP
de 15 de setembro  de 2017

LICENÇA PRÊMIO

O Secretário Municipal de Administração e Recur-
sos Humanos no uso de suas atribuições que lhe 
são conferidas conforme Lei Orgânica do Municí-
pio, Lei Municipal 5146/11;

Considerando os elementos constantes no PMS 
nº.:20264/15

RESOLVE:

Autorizar o(a) servidor(a) Sr.(a) MARIA JOSE 
SALGADO MOREIRA, R.G 16.801.103-7 matrícula 

nº 13498 a cumprir Licença Prêmio 30 (trinta) 
dias em descanso retroativos a 11 de setembro de 
2017 , e os 60 (sessenta) dias restantes em mo-
mento oportuno.

SILVIO CESAR COLTRO
Secretário Municipal de Administração e Recursos 
Humanos
_________________________________________________________

ATO nº.534 LP
de 15 de setembro  de 2017

LICENÇA PRÊMIO

O Secretário Municipal de Administração e Recur-
sos Humanos no uso de suas atribuições que lhe 
são conferidas conforme Lei Orgânica do Municí-
pio, Lei Municipal 5146/11;

Considerando os elementos constantes no PMS 
nº.:18049/17

RESOLVE:

Autorizar o(a) servidor(a) Sr.(a) MARCIO ANTO-
NIO TOMAZ FERREIRA RUELA , R.G 19.250.696-1 
matrícula nº 17774 a cumprir Licença Prêmio 90 
(noventa) dias em descanso a partir de 06 de no-
vembro de 2017.

SILVIO CESAR COLTRO
Secretário Municipal de Administração e Recursos 
Humanos
_________________________________________________________

ATO nº.535 LP
de 15 de setembro  de 2017

LICENÇA PRÊMIO

O Secretário Municipal de Administração e Recur-
sos Humanos no uso de suas atribuições que lhe 
são conferidas conforme Lei Orgânica do Municí-
pio, Lei Municipal 5146/11;

Considerando os elementos constantes no PMS 
nº.:26152/16

RESOLVE:

Autorizar o(a) servidor(a) Sr.(a) EDNA CRISTINA 
PERACINI , R.G 17.245.254-5 matrícula nº 4210 a 
cumprir Licença Prêmio 30 (trinta) dias em des-
canso a partir de 16 de outubro de 2017 , e os 60 
(sessenta) dias restantes em momento oportuno.

SILVIO CESAR COLTRO
Secretário Municipal de Administração e Recursos 
Humanos
_________________________________________________________

ATO nº.536 LP
de 15 de setembro  de 2017

LICENÇA PRÊMIO

O Secretário Municipal de Administração e Recur-
sos Humanos no uso de suas atribuições que lhe 
são conferidas conforme Lei Orgânica do Municí-
pio, Lei Municipal 5146/11;



DIÁRIO OFICIAL PREFEITURA  DE SUMARÉ 3sexta-feira, 15 de setembro de 2017

Considerando os elementos constantes no PMS 
nº.:8735/16

RESOLVE:

Autorizar o(a) servidor(a) Sr.(a) DARCI ALVES DA 
SILVA DE LIMA , R.G 17.245.297 matrícula nº 9075 
a cumprir Licença Prêmio 30 (trinta) dias em des-
canso retroativos a 11 de setembro de 2017 , e os 
60 (sessenta) dias restantes em momento oportu-
no.

SILVIO CESAR COLTRO
Secretário Municipal de Administração e Recursos 
Humanos
_________________________________________________________

ATO nº.537 LP
de 15 de setembro  de 2017

LICENÇA PRÊMIO

O Secretário Municipal de Administração e Recur-
sos Humanos no uso de suas atribuições que lhe 
são conferidas conforme Lei Orgânica do Municí-
pio, Lei Municipal 5146/11;

Considerando os elementos constantes no PMS 
nº.:9896/17

RESOLVE:

Autorizar o(a) servidor(a) Sr.(a) DAIANE FERRA-
RI BARBAN VICENTE , R.G 34.690.915-6 matrícu-
la nº 11365 a cumprir Licença Prêmio 30 (trinta) 
dias em descanso retroativos a 11 de setembro de 
2017 , e os 60 (sessenta) dias restantes em mo-
mento oportuno.

SILVIO CESAR COLTRO
Secretário Municipal de Administração e Recursos 
Humanos
_________________________________________________________

ATO nº.538 LP
de 15 de setembro  de 2017

LICENÇA PRÊMIO

O Secretário Municipal de Administração e Recur-
sos Humanos no uso de suas atribuições que lhe 
são conferidas conforme Lei Orgânica do Municí-
pio, Lei Municipal 5146/11;

Considerando os elementos constantes no PMS 
nº.:12752/17

RESOLVE:

Autorizar o(a) servidor(a) Sr.(a) MARIA HELENA 
BATISTA DO PRADO, R.G 27.916.160-8 matrícula 
nº 17110 a cumprir Licença Prêmio 30 (trinta) 
dias em descanso a partir de 21 de novembro de 
2017 , e os 60 (sessenta) dias restantes em mo-
mento oportuno.

SILVIO CESAR COLTRO
Secretário Municipal de Administração e Recursos 
Humanos
_________________________________________________________

ATO nº.539 LP
de 15 de setembro  de 2017

LICENÇA PRÊMIO

O Secretário Municipal de Administração e Recur-
sos Humanos no uso de suas atribuições que lhe 
são conferidas conforme Lei Orgânica do Municí-
pio, Lei Municipal 5146/11;

Considerando os elementos constantes no PMS 
nº.:14468/17

RESOLVE:

Autorizar o(a) servidor(a) Sr.(a) LUCIANA RITA 
ALMEIDA BOLLO MAGUETAS , R.G 18.425.648-3 
matrícula nº 5978 a cumprir Licença Prêmio 30 
(trinta) dias em descanso retroativos a partir de 
01 de agosto  de 2017 , e os 60 (sessenta) dias res-
tantes em momento oportuno.

SILVIO CESAR COLTRO
Secretário Municipal de Administração e Recursos 
Humanos
_________________________________________________________

ATO nº.540 LP
de 15 de setembro  de 2017

LICENÇA PRÊMIO

O Secretário Municipal de Administração e Recur-
sos Humanos no uso de suas atribuições que lhe 
são conferidas conforme Lei Orgânica do Municí-
pio, Lei Municipal 5146/11;

Considerando os elementos constantes no PMS 
nº.:101246/13

RESOLVE:

Autorizar o(a) servidor(a) Sr.(a) AFONSO  ROSSA-
FA, R.G 12.344.591-7 matrícula nº13730  a cum-
prir Licença Prêmio 30 (trinta) dias em descanso 
a partir de 31 de outubro de 2017, e os 60 (sessen-
ta) dias restantes em momento oportuno.

SILVIO CESAR COLTRO
Secretário Municipal de Administração e Recursos 
Humanos
_________________________________________________________

ATO nº.541 LP
de 15 de setembro  de 2017

LICENÇA PRÊMIO

O Secretário Municipal de Administração e Recur-
sos Humanos no uso de suas atribuições que lhe 
são conferidas conforme Lei Orgânica do Municí-
pio, Lei Municipal 5146/11;

Considerando os elementos constantes no PMS 
nº.:8977/11

RESOLVE:

Autorizar o(a) servidor(a) Sr.(a) FATIMA SUGI-
ZAKI DOS SANTOS, R.G 13.464.447-5 matrícula 
nº13314  a cumprir Licença Prêmio 30 (trinta) 
dias em descanso retroativos a 11 de setembro  
de 2017, e os 60 (sessenta) dias restantes em mo-
mento oportuno.

SILVIO CESAR COLTRO
Secretário Municipal de Administração e Recursos 
Humanos
_________________________________________________________

ATO nº.542 LP
de 15 de setembro  de 2017

LICENÇA PRÊMIO

O Secretário Municipal de Administração e Recur-
sos Humanos no uso de suas atribuições que lhe 
são conferidas conforme Lei Orgânica do Municí-
pio, Lei Municipal 5146/11;

Considerando os elementos constantes no PMS 
nº.:14157/17

RESOLVE:

Autorizar o(a) servidor(a) Sr.(a) DIOGO PELAES 
FRANCO PEREIRA, R.G 34.382.462-0 matrícula 
nº 17770  a cumprir Licença Prêmio 90 (noven-
ta) dias em descanso retroativos a 11 de agosto de 
2017.

SILVIO CESAR COLTRO
Secretário Municipal de Administração e Recursos 
Humanos
_________________________________________________________

ATO nº.543 LP
de 15 de setembro  de 2017

LICENÇA PRÊMIO

O Secretário Municipal de Administração e Recur-
sos Humanos no uso de suas atribuições que lhe 
são conferidas conforme Lei Orgânica do Municí-
pio, Lei Municipal 5146/11;

Considerando os elementos constantes no PMS 
nº.:8736/16

RESOLVE:

Autorizar o(a) servidor(a) Sr.(a) ELIAS JOSE DE 
LIMA JUNIOR, R.G 17.570.064-3 matrícula nº 
6830  a cumprir Licença Prêmio 30 (trinta) dias 
em descanso retroativos a 11 de setembro de 
2017 , e os 60 (sessenta) dias restantes em mo-
mento oportuno.

SILVIO CESAR COLTRO
Secretário Municipal de Administração e Recursos 
Humanos
_________________________________________________________

ATO nº.544 LP
de 15 de setembro  de 2017

LICENÇA PRÊMIO

O Secretário Municipal de Administração e Recur-
sos Humanos no uso de suas atribuições que lhe 
são conferidas conforme Lei Orgânica do Municí-
pio, Lei Municipal 5146/11;

Considerando os elementos constantes no PMS 
nº.:14105/17

RESOLVE:

Autorizar o(a) servidor(a) Sr.(a) JOZETE CARVA-
LHO  ZANCHETTA R.G 23.829.618-0 matrícula nº 
7730  a cumprir Licença Prêmio 30 (trinta) dias 
em descanso a partir de 16 de outubro de 2017 
, e os 60 (sessenta) dias restantes em momento 
oportuno.

SILVIO CESAR COLTRO
Secretário Municipal de Administração e Recursos 
Humanos
_________________________________________________________

ATO nº.545 LP
de 15 de setembro  de 2017

LICENÇA PRÊMIO

O Secretário Municipal de Administração e Recur-
sos Humanos no uso de suas atribuições que lhe 
são conferidas conforme Lei Orgânica do Municí-
pio, Lei Municipal 5146/11;

Considerando os elementos constantes no PMS 
nº.:1681/13

RESOLVE:

Autorizar o(a) servidor(a) Sr.(a) MARIA DE LUR-
DES BOMFIM LIMA ,R.G 25.800.166-5 matrícula 
nº 7977  a cumprir Licença Prêmio 30 (trinta) dias 
em descanso a partir de 16 de outubro de 2017 
, e os 60 (sessenta) dias restantes em momento 
oportuno.

SILVIO CESAR COLTRO
Secretário Municipal de Administração e Recursos 
Humanos



DIÁRIO  OFICIAL PREFEITURA  DE SUMARÉ4 sexta-feira, 15 de setembro de 2017

ATO nº.546 LP
de 15 de setembro  de 2017

LICENÇA PRÊMIO

O Secretário Municipal de Administração e Recur-
sos Humanos no uso de suas atribuições que lhe 
são conferidas conforme Lei Orgânica do Municí-
pio, Lei Municipal 5146/11;

Considerando os elementos constantes no PMS 
nº.:3183/17

RESOLVE:

Autorizar o(a) servidor(a) Sr.(a) LUIZ CARLOS 
LONGO ,R.G 11.428.433-7 matrícula nº 7244 a 
cumprir Licença Prêmio 30 (trinta) dias em des-
canso a partir de 01 de outubro de 2017 , e os 60 
(sessenta) dias restantes em momento oportuno.

SILVIO CESAR COLTRO
Secretário Municipal de Administração e Recursos 
Humanos
_________________________________________________________

ATO nº.547LP
de 15 de setembro  de 2017

LICENÇA PRÊMIO

O Secretário Municipal de Administração e Recur-
sos Humanos no uso de suas atribuições que lhe 
são conferidas conforme Lei Orgânica do Municí-
pio, Lei Municipal 5146/11;

Considerando os elementos constantes no PMS 
nº.:1285/17

RESOLVE:
Autorizar o(a) servidor(a) Sr.(a) MIRIAM SOUZA 
AGUIAR ,R.G 24.881.184-8 matrícula nº 13819 a 
cumprir Licença Prêmio 30 (trinta) dias em des-
canso a partir de 16 de outubro de 2017 , e os 60 
(sessenta) dias restantes em momento oportuno.

SILVIO CESAR COLTRO
Secretário Municipal de Administração e Recursos 
Humanos
_________________________________________________________

ATO nº.548 LP
de 15 de setembro  de 2017

LICENÇA PRÊMIO

O Secretário Municipal de Administração e Recur-
sos Humanos no uso de suas atribuições que lhe 
são conferidas conforme Lei Orgânica do Municí-
pio, Lei Municipal 5146/11;

Considerando os elementos constantes no PMS 
nº.:899/17

RESOLVE:

Autorizar o(a) servidor(a) Sr.(a) KELLI CRISTINA 
LEONI ,R.G 24.168.132-7 matrícula nº17356 a 
cumprir Licença Prêmio 30 (trinta) dias em des-
canso a partir de 16 de outubro de 2017 , e os 60 
(sessenta) dias restantes em momento oportuno.

SILVIO CESAR COLTRO
Secretário Municipal de Administração e Recursos 
Humanos
_________________________________________________________

ATO nº.549 LP
de 15 de setembro  de 2017

LICENÇA PRÊMIO

O Secretário Municipal de Administração e Recur-
sos Humanos no uso de suas atribuições que lhe 
são conferidas conforme Lei Orgânica do Municí-
pio, Lei Municipal 5146/11;

Considerando os elementos constantes no PMS 
nº.:10551/17

RESOLVE:

Autorizar o(a) servidor(a) Sr.(a) SILVIA REGINA 
LUCIANO LOPES ,R.G 22.853.588-8 matrícula 
nº17457 a cumprir Licença Prêmio 30 (trinta) 
dias em descanso a partir de 02 de outubro de 
2017 , e os 60 (sessenta) dias restantes em mo-
mento oportuno.

SILVIO CESAR COLTRO
Secretário Municipal de Administração e Recursos 
Humanos
_________________________________________________________

ATO nº.550 LP
de 15 de setembro  de 2017

LICENÇA PRÊMIO

O Secretário Municipal de Administração e Recur-
sos Humanos no uso de suas atribuições que lhe 
são conferidas conforme Lei Orgânica do Municí-
pio, Lei Municipal 5146/11;

Considerando os elementos constantes no PMS 
nº.:7736/17

RESOLVE:

Autorizar o(a) servidor(a) Sr.(a) ROSIANE MEN-
DONCA ,R.G 29.466.849-4 matrícula nº14032 a 
cumprir Licença Prêmio 30 (trinta) dias em des-
canso a partir de 16 de outubro de 2017 , e os 60 
(sessenta) dias restantes em momento oportuno.

SILVIO CESAR COLTRO
Secretário Municipal de Administração e Recursos 
Humanos
_________________________________________________________

ATO nº. 054 LM  
de 15 de setembro de 2017.

LICENÇA MATERNIDADE

O Secretário Municipal de Administração e Recur-
sos Humanos no uso de suas atribuições que lhe 
são conferidas conforme Lei Orgânica do Municí-
pio, Lei Municipal 5146/11;

Considerando os elementos constantes no Proto-
colo PMS n° 18690/17

RESOLVE:

Conceder Licença Maternidade de 180 (cento e oi-
tenta) dias conforme Lei 4610/08 - Artigo I e Lei 
4967/10 – Artigos 306 e 307, à servidora NATHA-
LIA CECILIA BARBISAN, R.G. 42608432 , retroati-
vos a 26 de julho  de 2017.

SILVIO CESAR COLTRO
Secretário Municipal de Administração e Recursos 
Humanos
_________________________________________________________

ATO nº. 055 LM  
de 15 de setembro de 2017.
 
LICENÇA MATERNIDADE

 O Secretário Municipal de Administração e Recur-
sos Humanos no uso de suas atribuições que lhe 
são conferidas conforme Lei Orgânica do Municí-
pio, Lei Municipal 5146/11;

Considerando os elementos constantes no Proto-
colo PMS n° 19545/17

RESOLVE:

Conceder Licença Maternidade de 180 (cento e oi-
tenta) dias conforme Lei 4610/08 - Artigo I e Lei 

4967/10 – Artigos 306 e 307, à servidora REJANE 
MANOLIO LINHARES , R.G. 25.563.883 , retroati-
vos a 26 de julho  de 2017.

SILVIO CESAR COLTRO
Secretário Municipal de Administração e Recursos 
Humanos
_________________________________________________________

ATO nº. 056 LM  
de 15 de setembro de 2017.

LICENÇA MATERNIDADE

 O Secretário Municipal de Administração e Recur-
sos Humanos no uso de suas atribuições que lhe 
são conferidas conforme Lei Orgânica do Municí-
pio, Lei Municipal 5146/11;

Considerando os elementos constantes no Proto-
colo PMS n° 23553/17

RESOLVE:
Conceder Licença Maternidade de 180 (cento e oi-
tenta) dias conforme Lei 4610/08 - Artigo I e Lei 
4967/10 – Artigos 306 e 307, à servidora DEBORA 
DE MELO AGUIAR , R.G. 34.920.090-7, retroativos 
a 28 de agosto  de 2017.

SILVIO CESAR COLTRO
Secretário Municipal de Administração e Recursos 
Humanos
_________________________________________________________

ATO nº. 057 LM  
de 15 de setembro de 2017.
 
LICENÇA MATERNIDADE

 O Secretário Municipal de Administração e Recur-
sos Humanos no uso de suas atribuições que lhe 
são conferidas conforme Lei Orgânica do Municí-
pio, Lei Municipal 5146/11;

Considerando os elementos constantes no Proto-
colo PMS n° 22800/17

RESOLVE:

Conceder Licença Maternidade de 180 (cento 
e oitenta) dias conforme Lei 4610/08 - Artigo 
I e Lei 4967/10 – Artigos 306 e 307, à servido-
ra FRANCISLAINE DOS SANTOS FIRMINO , R.G. 
34.446.412-X, retroativos a 05 de agosto  de 2017.

SILVIO CESAR COLTRO
Secretário Municipal de Administração e Recursos 
Humanos
_________________________________________________________

COMUNICADO

A Secretaria Municipal de Saúde informa que a 
PSF Nova Terra será fechada a partir das 13:00 
horas no dia 29/09/2017, sexta-feira, para desin-
setização e desratização. O atendimento voltara ao 
normal no dia 02/10/2017 segunda-feira.

Carlos Eduardo Vicente
Secretário Municipal de Saúde
_________________________________________________________

COMUNICADO

O Município de Sumaré, por meio da Secretaria 
Municipal de Saúde, comunica que realizará a 
Apresentação do 2ª Quadrimestre do ano de 
2017 da Secretaria Municipal da Saúde.

Esta terá como local o Plenário da Câmara Muni-
cipal, situado na Travessa 1º Centenário, 32 - Cen-
tro - Sumaré, no dia 25/09/2017 (segunda-fei-
ra), com início às 16:00 horas.

Carlos Eduardo Vicente
Secretário Municipal de Saúde



DIÁRIO OFICIAL PREFEITURA  DE SUMARÉ 5sexta-feira, 15 de setembro de 2017

EXTRATO DE CONTRATO 

MUNICÍPIO DE SUMARÉ - CONTRATANTE 

Termo aditivo ao Contrato nº 111/2015; Contra-
tada: Benedito Leite Campos; Objeto: Prorrogação 
em mais 12 meses; Valor: R$ 48.000,00; Processo:  
DLC 210/2015; Assinatura: 08/07/2017;

Termo aditivo ao Contrato nº 116/2015; Contra-
tada: Raquel Cabral; Objeto: Prorrogação em mais 
12 meses; Valor: R$ 46.109,88; Processo: DLC 
335/2015; Assinatura: 14/07/2017;

Termo aditivo ao Contrato nº 117/2015; Contra-
tada: Antonio Albino Fuzzi; Objeto: Prorrogação 
em mais 12 meses; Valor: R$ 37.406,40; Processo: 
DLC 336/2015; Assinatura: 14/07/2017;

Termo aditivo ao Contrato nº 024/2013; Contra-
tada: Edemir Aparecido Bassani Gasparini; Ob-
jeto: Prorrogação em mais 12 meses; Valor: R$ 
24.164,88; Processo: PMS 15182/2013; Assinatu-
ra: 15/07/2017;

Termo aditivo ao Contrato nº 086/2014; Contra-
tada: Wilson Antonio Soares; Objeto: Prorrogação 
em mais 12 meses; Valor: R$ 50.149,44; Processo: 
DLC 176/2014; Assinatura: 15/07/2017;

Termo aditivo ao Contrato nº 121/2015; Contra-
tada: Angelo B. Formigoni; Objeto: Prorrogação 
em mais 12 meses; Valor: R$ 39.530,64; Processo:  
DLC 217/2015; Assinatura: 22/07/2017;

Termo aditivo ao Contrato nº 129/2015; Contra-
tada: João Odair Viel/Outros; Objeto: Prorrogação 
em mais 12 meses; Valor: R$ 65.023,44; Processo:  
DLC 318/2015; Assinatura: 02/08/2017;

Termo aditivo ao Contrato nº 161/2012; Contra-
tada: Nutriplus Alimentação e Tecnologia Ltda; 
Objeto: Prorrogação em mais 06 meses; Valor: R$ 
9.320.511,00; Processo: Conc 010/2012; Assina-
tura: 02/08/2017;

Termo aditivo ao Contrato nº 128/2015; Contra-
tada: Integrativa Tecnologia e Gestão de Negócios 
Ltda; Objeto: Prorrogação em mais 12 meses; Va-
lor: R$ 740.926,04; Processo: PP 051/2015; Assi-
natura: 03/08/2017;

Contrato nº 079/2017; Contratada: Nutricionale 
Comércio de Alimentos Ltda; Objeto: Contratação 
de empresa para fornecimento parcelado de paco-
tes nutricionais; Valor: R$ 127.040,00; Processo: 
PP 024/2017; Assinatura: 04/08/2017; 

Contrato nº 080/2017; Contratada: João Mendon-
ça Fahl Empório EPP; Objeto: Aquisição de café, 
açúcar, chá e filtro de papel; Valor: R$ 17.579,90; 
Processo: PP 023/2017; Assinatura: 10/08/2017; 

Termo aditivo ao Contrato nº 030/2013; Contrata-
da: Dirceu da Costa; Objeto: Prorrogação em mais 
12 meses; Valor: R$ 22.822,44; Processo: PMS 
15089/2013; Assinatura: 11/08/2017;

Termo aditivo ao Contrato nº 019/2013; Contrata-
da: Sertenge Construtora Ltda; Objeto: Prorroga-
ção em mais 4 meses; Processo: Conc 001/2013; 
Assinatura: 16/08/2017;

Contrato nº 081/2017; Contratada: Extintores 
Brasil Eireli EPP; Objeto: Contratação de empresa 
especializada para  recarga e manutenção de ex-
tintores de incêndio; Valor: R$ 17.150,00; Proces-
so: PP 012/2017; Assinatura: 16/08/2017; 

Contrato nº 082/2017; Contratada: Sola & Giral-
di Ltda EPP; Objeto: Contratação de empresa es-
pecializada em prestação de serviços de retífica 
completa em motores automotivos leves, pesados 
e máquinas hidráulicas, com aplicação de peças; 
Valor: R$ 89.640,00; Processo: PP 020/2017; As-
sinatura: 16/08/2017; 

Contrato nº 083/2017; Contratada: Sorodiesel 
Retífica de Motores, Bombas e Peças Ltda; Objeto: 
Contratação de empresa especializada em presta-
ção de serviços de retífica completa em motores 
automotivos leves, pesados e máquinas hidráuli-
cas, com aplicação de peças; Valor: R$ 94.700,00; 
Processo: PP 020/2017; Assinatura: 16/08/2017; 

Contrato nº 084/2017; Contratada: Retífica Motor 
Vidro Ltda EPP; Objeto: Contratação de empresa 
especializada em prestação de serviços de retífica 
completa em motores automotivos leves, pesados 
e máquinas hidráulicas, com aplicação de peças; 
Valor: R$ 89.480,00; Processo: PP 020/2017; As-
sinatura: 16/08/2017; 

Termo aditivo ao Contrato nº 095/2014; Contra-
tada: ABCPREV Gestão e Formação Previdenciária 
Ltda; Objeto: Prorrogação em mais 12 meses; Va-
lor: R$ 75.300,00; Processo: Convite nº 014/2014; 
Assinatura: 17/08/2017;

Termo aditivo ao Contrato nº 133/2015; Con-
tratada: EBB Participação Societária Ltda; Ob-
jeto: Prorrogação em mais 12 meses; Valor: R$ 
142.794,84; Processo: DLC 240/2015; Assinatura: 
19/08/2017;

Termo aditivo ao Contrato nº 089/2014; Contra-
tada: José Ribeiro da Silva; Objeto: Prorrogação 
em mais 12 meses; Valor: R$ 22.977,00; Processo: 
DLC 351/2014; Assinatura: 19/08/2017;

Termo aditivo ao Contrato nº 102/2014; Contrata-
da: Jornal Gazeta SP Ltda EPP; Objeto: Prorrogação 
em mais 12 meses; Valor: R$ 25.000,00; Processo: 
Convite nº 015/2014; Assinatura: 21/08/2017;

Sumaré, 14 de setembro de 2017

SILVIO CÉSAR COLTRO 
SECRETÁRIO - SMARH
_________________________________________________________

RESOLUÇÃO Nº. 04/17 DO CONSELHO MUNICI-
PAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLES-

CENTE, DE 10 DE AGOSTO DE 2017.

Dispõe sobre a Comissão Permanente de Ética e 
Disciplina dos Conselhos Tutelares.

                                           
O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do 
Adolescente – CMDCA, no uso de suas atribuições 
legais, conferidas pela Lei Federal nº. 8069 de 13 
de junho de 1990 e Lei Municipal nº. 5731 de 06 
de março de 2015.
 
Considerando o art. 40 da Lei 4137 de 24 de mar-
ço de 2006, que criou a Comissão Permanente de 
Ética e Disciplina dos Conselhos Tutelares.

Considerando deliberação ocorrida em Reunião 
Ordinária do CMDCA, em 10 de agosto de 2017.

Resolve:

Artigo 1º - Aprovar os nomes dos Membros da Co-
missão Permanente de Ética e Disciplina dos Con-
selhos Tutelares, composta por representantes do 
Conselho Municipal.

Sociedade Civil: 
Sueli Aparecida da Silva Chiarinelli - RG 17.375.234

Poder Público:
Rodrigo Pedron
RG 32.708.985-4

Poder Executivo:
Simone Mariano Gheler
RG 17.830.723 

Conselho Tutelar:
Edna Rodrigues Nascimento 
RG 28.154.600-9

Michel Roberto Passos de Oliveira
RG 36.438.772-5

Artigo 2º - Esta Resolução entra em vigor na data 
de sua publicação.
 
Sumaré, 10 de agosto de 2017

Regiane Aparecida Araújo Silva
Presidente CMDCA
_________________________________________________________

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO

Pregão Presencial nº 033/2017

Licitação nº 035/2017

Objeto: Aquisição de gabião caixa e arame de co-
nexão.

Licitação Tipo: Menor valor unitário.

Regime de Execução: Entrega total.

Data de entrega dos envelopes e início dos traba-
lhos: 18/09/2017 às 14:00 horas

Valor do edital: O edital será fornecido mediante 
a apresentação de um CD virgem pela empresa 
interessada ou através do e-mail licitacao@suma-
re.sp.gov.br e/ou camila.licita@sumare.sp.gov.br, 
mediante solicitação.

Maiores informações e edital completo na Divisão 
de Licitações e Compras, na Rua João Jacob Roh-
wedder nº 41 - Centro - Sumaré/SP através do 
telefone (19) 3399-5300 das 08:30 às 16:30 nos 
dias úteis.

SUMARÉ, 29 DE AGOSTO DE 2017

SILVIO CÉSAR COLTRO
SECRETÁRIO SMARH
_________________________________________________________

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO

Pregão Presencial nº 032/2017

Licitação nº 034/2017

Objeto: Aquisição parceladas de recarga de gás 
liquefeito de petróleo – GLP e vasilhames para o 
Município.

Licitação Tipo: Menor valor unitário.

Regime de Execução: Entrega parcelada

Data de entrega dos envelopes e início dos traba-
lhos: 19/09/2017 às 09:00 horas

Valor do edital: O edital será fornecido mediante 
a apresentação de um CD virgem pela empresa 
interessada ou através do e-mail licitacao@suma-
re.sp.gov.br e/ou camila.licita@sumare.sp.gov.br, 
mediante solicitação.

Maiores informações e edital completo na Divisão 
de Licitações e Compras, na Rua João Jacob Roh-
wedder nº 41 - Centro - Sumaré/SP através do 
telefone (19) 3399-5300 das 08:30 às 16:30 nos 
dias úteis.

SUMARÉ, 29 DE AGOSTO DE 2017

SILVIO CÉSAR COLTRO
SECRETÁRIO SMARH
_________________________________________________________

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO

Pregão Presencial nº 052/2017

Licitação nº 060/2017



DIÁRIO  OFICIAL PREFEITURA  DE SUMARÉ6 sexta-feira, 15 de setembro de 2017

Objeto: Contratação de empresa especializada 
para realização de eventos (brinquedos e alimen-
tos) nas escolas municipais no mês das crianças.

Licitação Tipo: Menor valor unitário/evento.

Regime de Execução: Execução parcelada

Data de entrega dos envelopes e início dos traba-
lhos: 21/09/2017 às 09:00 horas

Valor do edital: O edital será fornecido mediante 
a apresentação de um CD virgem pela empresa 
interessada ou através do e-mail licitacao@suma-
re.sp.gov.br e/ou camila.licita@sumare.sp.gov.br, 
mediante solicitação.

Maiores informações e edital completo na Divisão 
de Licitações e Compras, na Rua João Jacob Roh-
wedder nº 41 - Centro - Sumaré/SP através do 
telefone (19) 3399-5300 das 08:30 às 16:30 nos 
dias úteis.

SUMARÉ, 06 DE SETEMBRO DE 2017.

SILVIO CÉSAR COLTRO
SECRETÁRIO SMARH
_________________________________________________________

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO

Pregão Presencial nº 053/2017

Licitação nº 061/2017

Objeto: Contratação de empresa especializada 
para prestação de serviços de coleta, transporte, 
tratamento e destinação final de resíduos hospita-
lares, classes A, B e E. 

Licitação Tipo: Menor valor total.
Regime de Execução: Execução parcelada/ preço 
unitário.

Data de entrega dos envelopes e início dos traba-
lhos: 26/09/2017 às 09:00 horas

Valor do edital: O edital será fornecido mediante 
a apresentação de um CD virgem pela empresa 
interessada ou através do e-mail licitacao@suma-
re.sp.gov.br e/ou camila.licita@sumare.sp.gov.br, 
mediante solicitação.

Maiores informações e edital completo na Divisão 
de Licitações e Compras, na Rua João Jacob Roh-
wedder nº 41 - Centro - Sumaré/SP através do 
telefone (19) 3399-5300 das 08:30 às 16:30 nos 
dias úteis.

SUMARÉ, 06 DE SETEMBRO DE 2017

SILVIO CÉSAR COLTRO
SECRETÁRIO SMARHPágina 1 de 1

1.439.924,84            
Repasse 

Constitucional
1.439.196,52            

Repasse 

Constitucional
728,32                      

293.736,85               
Programa Piso Fixo de Vig. em Saúde (PFVS) 34.684,96                 
Programa

13.529,19                 
Programa Fortalec. De Pol. Afetas à Atuação da Estratégia de ACE - 5% 2.281,50                   
Programa Assistência Financeira Complementar ACE-95% 43.348,50                 
Programa Qualificação das ações de Vigil. Em Saúde 99.892,70                 
Programa Incremento Temporário Comp. Custeio PAB 100.000,00               

2.988.739,39            
Programa

2.988.739,39            
85.589,32                 

LC 87/96
85.589,32                 

Inc. as Ações de Vig. e Cont. das DTS/AIDES e Hep Virais

Educação FUNDEB

MUNICIPIO DE SUMARE
ESTADO DE SÃO PAULO

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO N° 28/2017

Luiz Alfredo Castro Ruzza Dalben, Prefeito Municipal de Sumaré, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições 
legais, que lhe confere o artigo 2° da Lei Federal nº 9.452 de 20 de março de 1997 que regulamenta notificação da 
liberação de recursos federais para o Município, NOTIFICA pelo presente EDITAL, todos os Partidos Políticos, 
Sindicatos de Trabalhadores e as Entidades Empresariais do Município, que o Município de Sumaré, recebeu 
recursos financeiros do Governo Federal, de acordo com as especificações a seguir:

Cota Parte - Fundo de Participação dos Municípios - FPM

PARTICIPAÇÃO NA RECEITA DA UNIÃO

Período/Data da Liberação dos Recursos de 26/08/2017 a 04/09/2017.

VALOR LIBERADO R$ATO LEGAL CONCEDENTE

Cota-Parte - Imposto Sobre a Propriedade Territorial Rural - ITR

TRANSFERENCIAS RECURSOS - FUNDEB - 1.7.2.4.01.00.00.00

TRANSFERENCIAS RECURSOS - SUS - 1.7.2.1.33.00.00.00

Maiores Informações a respeito do valor liberado e a íntegra dos termos supramencionado, podem ser obtidas na
Secretaria Municipal de Finanças, situada na Rua Dom Barreto, 1303 - Centro - Sumaré/SP

OUTRAS TRANSFERENCIAS UNIÃO

____________________________               __________________________               ____________________

          Prefeito Municipal                    Secretário Municipal de Finanças e Orçamento        Contador Municipal

                                                CRC 1SP248165/O-0

Transf.Finc.ICMS Desoneração LEI 87/96

Sumaré, 13 de Setembro de 2017.

 Luiz Alfredo Castro Ruzza Dalben                Carlos Gilberto Dias Fernandes                   Fabio Rabelo França



DIÁRIO OFICIAL PREFEITURA  DE SUMARÉ 7sexta-feira, 15 de setembro de 2017

 

Página 1 de 3 
 

CÂMARA MUNICIPAL DE SUMARÉ 
CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2017 

 

EDITAL Nº 11/2017 DE DIVULGAÇÃO 
 
A Câmara Municipal de Sumaré DIVULGA: 
 

1. DOS RECURSOS (Capítulo IX do Edital nº 01/2017 de Abertura de Inscrições) 
- O prazo para interposição de recurso contra o resultado da prova prático-profissional será de 18 a 19.09.2017. 
- O candidato que queira entrar com recurso deverá acessar o site www.vunesp.com.br, no “link Área do Candidato 

- RECURSOS”, preenchendo todos os campos solicitados. 
- Somente serão considerados os recursos interpostos para a fase a que se referem e no prazo estipulado, não 

sendo aceito, portanto, recursos interpostos em prazo destinado a evento diverso daquele em andamento. 
 

2. Dos recursos: 
2.1. Análise dos recursos contra o resultado da prova objetiva e/ou contra a classificação prévia: 
Recurso Nome do Candidato Inscrição Opção Tipo Decisão 
268448 PRISCILA LIMA DUTRA SFORNI 5564832 001 - Ajudante Administrativo Resultado Indeferido 
268449 LUZIA APARECIDA CUSTODIO 5433509 004 - Recepcionista Resultado Indeferido 
268450 ADELSON CARLOS TOMBINI 5166187 004 - Recepcionista Resultado Indeferido 
268451 GUSTAVO PIPPA CARDOSO 5334810 009 - Procurador Jurídico Resultado Indeferido 
268452 MARCIO RODRIGO AKAMATSU 5558026 008 - Motorista Resultado Indeferido 
268453 MICHELE ARAUJO DA SILVA CAMARGO 5398924 007 - Escriturário Resultado Indeferido 
268454 GISLAINE BIANCA DA SILVA FRANCA 5585759 007 - Escriturário Resultado Indeferido 
268455 HUGO RAFAEL CANOLA 5502705 003 - Porteiro Resultado Indeferido 
268456 JUSSARA ALVES SILVA 5199034 004 - Recepcionista Resultado Indeferido 
268494 JOSE ANILTON MATOS PEREIRA 5587190 007 - Escriturário Resultado Indeferido 
268513 JUSSARA ALVES SILVA 5199034 004 - Recepcionista Resultado Indeferido 
268514 CAMILA TOSCANO DA SILVA 5303346 001 - Ajudante Administrativo Resultado Indeferido 
 
3. Do resultado da prova prático-profissional – Procurador Jurídico: 
3.1. Candidatos eliminados na prova prático-profissional: 
N1=Início // N2=Ação // N3=Fatos // N4=Fundamentação // N5=Pedido // N6=Provas/Valor // N7=Finalização // N8=Descontos 
Inscrição Documento Nota Obj. N1 N2 N3 N4 N5 N6 N7 N8 N P.Prof. 
04383060 431585052  7,500  0,750  0,000  1,500  0,000  1,000  0,750  0,500  0,000  4,500 
04426231 297878785  5,625  0,500  0,000  1,500  0,000  1,000  0,000  0,750  0,000  3,750 
04665236 211838321  8,375  0,750  0,000  1,500  0,000  1,000  0,000  0,250  0,000  3,500 
04718216 11580879  7,375  0,750  0,000  1,500  0,000  0,000  0,000  0,500  0,000  2,750 
05112109 464356544  8,625  0,750  0,000  1,500  0,000  1,000  0,750  0,750  0,000  4,750 
05293545 15386520  7,375  0,500  0,000  1,500  0,000  0,000  0,000  0,750  0,000  2,750 
05294118 342022441  6,125  0,750  0,000  1,500  0,000  1,000  0,750  0,500  0,000  4,500 
05324211 585433793  7,875  0,500  0,000  1,500  0,000  1,000  0,750  0,250  0,000  4,000 
05354641 294134359  8,125  0,750  0,000  1,500  0,000  1,000  0,000  0,750  0,000  4,000 
05396921 440794869  7,375  0,750  0,000  1,500  0,000  1,000  0,750  0,500  0,000  4,500 
05417325 11890888  7,625  0,750  0,000  1,500  0,000  0,000  0,000  0,500  0,000  2,750 
05443830 498435520  7,625  0,750  0,000  0,750  0,000  1,000  1,500  0,750  0,000  4,750 
05447240 5001192  7,500  0,500  0,000  1,500  0,000  0,000  0,000  0,500  0,000  2,500 
05470765 217564070  7,750  0,750  0,000  1,500  0,000  1,000  0,750  0,750  0,000  4,750 
05471354 12236361  7,750  0,750  0,000  1,500  0,000  0,000  1,500  0,250  0,000  4,000 
05471478 13782113  7,375  0,250  0,000  1,500  0,000  1,000  1,500  0,500  0,000  4,750 
05471729 467872314  7,875  0,750  0,000  1,500  0,000  0,000  0,000  0,500  0,000  2,750 
05519365 128862838  7,750  0,750  0,000  1,500  0,000  1,000  0,750  0,250 -0,250  4,000 
05535310 115127326  8,000  0,000  0,000  0,000  0,000  0,000  0,000  0,000  0,000  0,000 
05549795 410553037  8,375  0,750  0,000  1,500  0,000  0,000  0,750  0,750  0,000  3,750 
05551331 333805033  8,125  0,750  0,000  1,500  0,000  1,000  0,000  0,750  0,000  4,000 
05567904 30180591X  5,500  0,750  0,000  1,500  0,000  1,000  0,000  0,750  0,000  4,000 
05575710 434703576  7,750  0,500  0,000  1,500  0,000  1,000  0,750  0,750  0,000  4,500 
05576431 463268271  7,375  0,750  0,000  1,500  0,000  1,000  0,750  0,750  0,000  4,750 
 
3.2. Candidatos habilitados na prova prático-profissional: 



DIÁRIO  OFICIAL PREFEITURA  DE SUMARÉ8 sexta-feira, 15 de setembro de 2017

 

Página 1 de 3 
 

CÂMARA MUNICIPAL DE SUMARÉ 
CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2017 

 

EDITAL Nº 11/2017 DE DIVULGAÇÃO 
 
A Câmara Municipal de Sumaré DIVULGA: 
 

1. DOS RECURSOS (Capítulo IX do Edital nº 01/2017 de Abertura de Inscrições) 
- O prazo para interposição de recurso contra o resultado da prova prático-profissional será de 18 a 19.09.2017. 
- O candidato que queira entrar com recurso deverá acessar o site www.vunesp.com.br, no “link Área do Candidato 

- RECURSOS”, preenchendo todos os campos solicitados. 
- Somente serão considerados os recursos interpostos para a fase a que se referem e no prazo estipulado, não 

sendo aceito, portanto, recursos interpostos em prazo destinado a evento diverso daquele em andamento. 
 

2. Dos recursos: 
2.1. Análise dos recursos contra o resultado da prova objetiva e/ou contra a classificação prévia: 
Recurso Nome do Candidato Inscrição Opção Tipo Decisão 
268448 PRISCILA LIMA DUTRA SFORNI 5564832 001 - Ajudante Administrativo Resultado Indeferido 
268449 LUZIA APARECIDA CUSTODIO 5433509 004 - Recepcionista Resultado Indeferido 
268450 ADELSON CARLOS TOMBINI 5166187 004 - Recepcionista Resultado Indeferido 
268451 GUSTAVO PIPPA CARDOSO 5334810 009 - Procurador Jurídico Resultado Indeferido 
268452 MARCIO RODRIGO AKAMATSU 5558026 008 - Motorista Resultado Indeferido 
268453 MICHELE ARAUJO DA SILVA CAMARGO 5398924 007 - Escriturário Resultado Indeferido 
268454 GISLAINE BIANCA DA SILVA FRANCA 5585759 007 - Escriturário Resultado Indeferido 
268455 HUGO RAFAEL CANOLA 5502705 003 - Porteiro Resultado Indeferido 
268456 JUSSARA ALVES SILVA 5199034 004 - Recepcionista Resultado Indeferido 
268494 JOSE ANILTON MATOS PEREIRA 5587190 007 - Escriturário Resultado Indeferido 
268513 JUSSARA ALVES SILVA 5199034 004 - Recepcionista Resultado Indeferido 
268514 CAMILA TOSCANO DA SILVA 5303346 001 - Ajudante Administrativo Resultado Indeferido 
 
3. Do resultado da prova prático-profissional – Procurador Jurídico: 
3.1. Candidatos eliminados na prova prático-profissional: 
N1=Início // N2=Ação // N3=Fatos // N4=Fundamentação // N5=Pedido // N6=Provas/Valor // N7=Finalização // N8=Descontos 
Inscrição Documento Nota Obj. N1 N2 N3 N4 N5 N6 N7 N8 N P.Prof. 
04383060 431585052  7,500  0,750  0,000  1,500  0,000  1,000  0,750  0,500  0,000  4,500 
04426231 297878785  5,625  0,500  0,000  1,500  0,000  1,000  0,000  0,750  0,000  3,750 
04665236 211838321  8,375  0,750  0,000  1,500  0,000  1,000  0,000  0,250  0,000  3,500 
04718216 11580879  7,375  0,750  0,000  1,500  0,000  0,000  0,000  0,500  0,000  2,750 
05112109 464356544  8,625  0,750  0,000  1,500  0,000  1,000  0,750  0,750  0,000  4,750 
05293545 15386520  7,375  0,500  0,000  1,500  0,000  0,000  0,000  0,750  0,000  2,750 
05294118 342022441  6,125  0,750  0,000  1,500  0,000  1,000  0,750  0,500  0,000  4,500 
05324211 585433793  7,875  0,500  0,000  1,500  0,000  1,000  0,750  0,250  0,000  4,000 
05354641 294134359  8,125  0,750  0,000  1,500  0,000  1,000  0,000  0,750  0,000  4,000 
05396921 440794869  7,375  0,750  0,000  1,500  0,000  1,000  0,750  0,500  0,000  4,500 
05417325 11890888  7,625  0,750  0,000  1,500  0,000  0,000  0,000  0,500  0,000  2,750 
05443830 498435520  7,625  0,750  0,000  0,750  0,000  1,000  1,500  0,750  0,000  4,750 
05447240 5001192  7,500  0,500  0,000  1,500  0,000  0,000  0,000  0,500  0,000  2,500 
05470765 217564070  7,750  0,750  0,000  1,500  0,000  1,000  0,750  0,750  0,000  4,750 
05471354 12236361  7,750  0,750  0,000  1,500  0,000  0,000  1,500  0,250  0,000  4,000 
05471478 13782113  7,375  0,250  0,000  1,500  0,000  1,000  1,500  0,500  0,000  4,750 
05471729 467872314  7,875  0,750  0,000  1,500  0,000  0,000  0,000  0,500  0,000  2,750 
05519365 128862838  7,750  0,750  0,000  1,500  0,000  1,000  0,750  0,250 -0,250  4,000 
05535310 115127326  8,000  0,000  0,000  0,000  0,000  0,000  0,000  0,000  0,000  0,000 
05549795 410553037  8,375  0,750  0,000  1,500  0,000  0,000  0,750  0,750  0,000  3,750 
05551331 333805033  8,125  0,750  0,000  1,500  0,000  1,000  0,000  0,750  0,000  4,000 
05567904 30180591X  5,500  0,750  0,000  1,500  0,000  1,000  0,000  0,750  0,000  4,000 
05575710 434703576  7,750  0,500  0,000  1,500  0,000  1,000  0,750  0,750  0,000  4,500 
05576431 463268271  7,375  0,750  0,000  1,500  0,000  1,000  0,750  0,750  0,000  4,750 
 
3.2. Candidatos habilitados na prova prático-profissional: 
 

Página 2 de 3 
 

N1=Início // N2=Ação // N3=Fatos // N4=Fundamentação // N5=Pedido // N6=Provas/Valor // N7=Finalização // N8=Descontos 
Inscrição Nome Documento NotaObj. N1 N2 N3 N4 N5 N6 N7 N8 NP.Prof. N.Final 
04766202 ALEXANDRE AUGUSTO ROCHA SOARES 32623850 9,125 0,750 1,500 1,500 3,000 1,000 1,500 0,500 0,000 9,750 9,438 
05205964 ANDRE BITENCOURT LOPES 34453116 7,625 0,500 1,500 0,750 1,500 1,000 0,750 0,750 0,000 6,750 7,188 
05532965 ANDRE RICARDO PEIXOTO 410379694 8,750 0,750 1,500 1,500 3,000 1,000 0,000 0,500 0,000 8,250 8,500 
05575753 ANGELO AMORIM MEDEIROS MG 15019770 8,125 0,500 1,500 1,500 1,500 0,000 0,000 0,750 0,000 5,750 6,938 
05288665 BRUNA CRYSTIE GREGIO DIAS 2041069 7,875 0,750 0,000 1,500 3,000 1,000 0,000 0,750 0,000 7,000 7,438 
05475724 CAIO LEAO CAMARA FELGA 484464942 7,875 0,750 0,000 1,500 1,500 1,000 0,750 0,750 0,000 6,250 7,063 
05328012 CINTIA LAIA DOS REIS E SILVA PUPIO 20427 7,875 0,750 0,000 1,500 1,500 1,000 0,750 0,500 0,000 6,000 6,938 
05302226 CONRADO LUIZ RIBEIRO SILVA BARROS 11940050 8,750 0,750 0,000 1,500 1,500 1,000 0,000 0,500 0,000 5,250 7,000 
04566599 DANIEL EDUARDO PIRES MICALI 46374908X 7,500 0,750 1,500 1,500 3,000 1,000 0,750 0,750 0,000 9,250 8,375 
05500400 DANIELA RAMOS BEZERRA 45983678X 9,000 0,750 1,500 1,500 3,000 0,000 1,500 0,500 0,000 8,750 8,875 
05564263 EDUARDO BRUSAMOLIN BARCELLOS 12956583 8,875 0,500 0,000 1,500 1,500 1,000 0,750 0,500 0,000 5,750 7,313 
05496314 EDUARDO YURI TATAI 43762075X 8,000 0,500 1,500 1,500 1,500 1,000 0,750 0,500 0,000 7,250 7,625 
05469791 ELDO DOS SANTOS OLIVEIRA JUNIOR MG 15577631 7,750 0,500 1,500 1,500 3,000 1,000 0,750 0,750 0,000 9,000 8,375 
04374525 ELIZABETH SHALDERS DE OLIVEIRA ROXO  295128343 8,625 0,500 1,500 1,500 3,000 0,000 0,750 0,500 0,000 7,750 8,188 
 NIGRO 
05524490 GABRIEL ABIZAID DAVID 12933487 8,250 0,750 1,500 0,750 3,000 1,000 0,000 0,500 0,000 7,500 7,875 
05539633 GERALDO CONCEICAO CUNHA JUNIOR 480864883 7,500 0,750 0,000 1,500 1,500 1,000 0,750 0,750 0,000 6,250 6,875 
05479231 GISELA VICENZI FERNANDES 29069842X 7,375 0,750 1,500 1,500 1,500 1,000 1,500 0,750 0,000 8,500 7,938 
05217792 GUILHERME VIEIRA DE CAMARGO 383771821 7,500 0,500 1,500 1,500 3,000 1,000 0,000 0,750 0,000 8,250 7,875 
05334810 GUSTAVO PIPPA CARDOSO 117567164 7,500 0,500 1,500 0,750 1,500 1,000 0,000 0,750 0,000 6,000 6,750 
05565480 HENRIQUE LAZZARINI MACHADO 336761417 7,625 0,750 1,500 1,500 1,500 1,000 1,500 0,500 0,000 8,250 7,938 
04342062 HUMBERTO DE MELO FUKUZAVA 471974031 8,250 0,500 1,500 1,500 1,500 0,000 0,750 0,750 0,000 6,500 7,375 
04368126 ISADORA CARVALHO BUENO 5965533530 8,375 0,500 0,000 0,750 1,500 1,000 1,500 0,750 0,000 6,000 7,188 
05394350 JOSE LUIZ DE CARVALHO MG10457836 8,250 0,750 0,000 1,500 1,500 1,000 0,750 0,750 0,000 6,250 7,250 
04522346 LARYSSA AGRICOLA NOGUEIRA MARQUES 131777054 7,375 0,000 1,500 1,500 3,000 0,000 0,000 0,750 0,000 6,750 7,063 
05556694 PATRICIA DE LACERDA BAPTISTA 241310614 8,125 0,500 0,000 1,500 3,000 1,000 0,000 0,750 0,000 6,750 7,438 
05527147 PATRICIA PIMENTEL LOPES 9568123 5,375 0,750 0,000 1,500 1,500 1,000 0,750 0,750 0,000 6,250 5,813 
05521238 PAULO MENDES SANTANA 358197648 7,750 0,750 0,000 1,500 1,500 1,000 0,000 0,750 0,000 5,500 6,625 
04782445 ROCINIO OLIVEIRA FRAGOSO NETO 208186361 8,500 0,750 0,000 1,500 3,000 1,000 0,750 0,750 0,000 7,750 8,125 
04488644 RODRIGO PUGLIESI LARA 308992647 9,000 0,750 1,500 1,500 3,000 0,000 1,500 0,750 0,000 9,000 9,000 
05567092 ROMERO FELIPE AZEVEDO CORREA MG17451730 8,125 0,750 1,500 1,500 0,000 1,000 1,500 0,750 0,000 7,000 7,563 
05334411 SANDRO BARBOSA DA SILVA 200644508 8,625 0,250 1,500 1,500 3,000 1,000 0,750 0,750 0,000 8,750 8,688 
05325943 SAULO LUGON MOULIN LIMA 2072636 7,625 0,750 0,000 1,500 1,500 1,000 0,750 0,250 0,000 5,750 6,688 
04938194 SIMONE DOS SANTOS 485987892 7,875 0,500 1,500 1,500 1,500 1,000 0,000 0,750 0,000 6,750 7,313 
 
4. Da convocação para realizar a prova prática - Motorista: 
O candidato deverá observar as informações constantes do Edital nº 01/2017 de Abertura de Inscrições, em 
especial as constantes nos itens 5.5. e 6.20. 
 
Os portões serão fechados impreterivelmente no horário estabelecido. 
 
Local - 0101 EE JOÃO FRANCESCHINI 
RUA CABO HOFFMANN, 161 
PARQUE FRANCESCHINI (JD. SÃO PAULO) 
SUMARE  SP 
 
Horário de apresentação: comparecer com, no mínimo, 30 minutos de antecedência do horário de 

início da prova/fechamento dos portões. 
 
Nome Documento Inscrição Data Horário de Início da Prova 
AGNALDO DE JESUS BARBOSA 198941511 05186889 24/09/2017 08:00 h 
ALEXANDRE FERREIRA CORRREIA 1046143581 05175658 24/09/2017 08:00 h 
ANTONIO ESTEVAO DOS SANTOS AVILA FERRO 37632507-0 05163366 24/09/2017 08:00 h 
EZEQUIEL DE OLIVEIRA 18847262 05533651 24/09/2017 09:00 h 
FRANCISCO DAS CHAGAS QUEIROZ DE SOUZA 501257391 04406605 24/09/2017 09:00 h 
GILMAR CARDOSO ALMEIDA 359338227 05201144 24/09/2017 09:00 h 
INACIO SOARES 521572186 05320526 24/09/2017 10:00 h 
ISRAEL DOS SANTOS LIMA 30843507-2 04927680 24/09/2017 10:00 h 



DIÁRIO OFICIAL PREFEITURA  DE SUMARÉ 9sexta-feira, 15 de setembro de 2017

 

Página 2 de 3 
 

N1=Início // N2=Ação // N3=Fatos // N4=Fundamentação // N5=Pedido // N6=Provas/Valor // N7=Finalização // N8=Descontos 
Inscrição Nome Documento NotaObj. N1 N2 N3 N4 N5 N6 N7 N8 NP.Prof. N.Final 
04766202 ALEXANDRE AUGUSTO ROCHA SOARES 32623850 9,125 0,750 1,500 1,500 3,000 1,000 1,500 0,500 0,000 9,750 9,438 
05205964 ANDRE BITENCOURT LOPES 34453116 7,625 0,500 1,500 0,750 1,500 1,000 0,750 0,750 0,000 6,750 7,188 
05532965 ANDRE RICARDO PEIXOTO 410379694 8,750 0,750 1,500 1,500 3,000 1,000 0,000 0,500 0,000 8,250 8,500 
05575753 ANGELO AMORIM MEDEIROS MG 15019770 8,125 0,500 1,500 1,500 1,500 0,000 0,000 0,750 0,000 5,750 6,938 
05288665 BRUNA CRYSTIE GREGIO DIAS 2041069 7,875 0,750 0,000 1,500 3,000 1,000 0,000 0,750 0,000 7,000 7,438 
05475724 CAIO LEAO CAMARA FELGA 484464942 7,875 0,750 0,000 1,500 1,500 1,000 0,750 0,750 0,000 6,250 7,063 
05328012 CINTIA LAIA DOS REIS E SILVA PUPIO 20427 7,875 0,750 0,000 1,500 1,500 1,000 0,750 0,500 0,000 6,000 6,938 
05302226 CONRADO LUIZ RIBEIRO SILVA BARROS 11940050 8,750 0,750 0,000 1,500 1,500 1,000 0,000 0,500 0,000 5,250 7,000 
04566599 DANIEL EDUARDO PIRES MICALI 46374908X 7,500 0,750 1,500 1,500 3,000 1,000 0,750 0,750 0,000 9,250 8,375 
05500400 DANIELA RAMOS BEZERRA 45983678X 9,000 0,750 1,500 1,500 3,000 0,000 1,500 0,500 0,000 8,750 8,875 
05564263 EDUARDO BRUSAMOLIN BARCELLOS 12956583 8,875 0,500 0,000 1,500 1,500 1,000 0,750 0,500 0,000 5,750 7,313 
05496314 EDUARDO YURI TATAI 43762075X 8,000 0,500 1,500 1,500 1,500 1,000 0,750 0,500 0,000 7,250 7,625 
05469791 ELDO DOS SANTOS OLIVEIRA JUNIOR MG 15577631 7,750 0,500 1,500 1,500 3,000 1,000 0,750 0,750 0,000 9,000 8,375 
04374525 ELIZABETH SHALDERS DE OLIVEIRA ROXO  295128343 8,625 0,500 1,500 1,500 3,000 0,000 0,750 0,500 0,000 7,750 8,188 
 NIGRO 
05524490 GABRIEL ABIZAID DAVID 12933487 8,250 0,750 1,500 0,750 3,000 1,000 0,000 0,500 0,000 7,500 7,875 
05539633 GERALDO CONCEICAO CUNHA JUNIOR 480864883 7,500 0,750 0,000 1,500 1,500 1,000 0,750 0,750 0,000 6,250 6,875 
05479231 GISELA VICENZI FERNANDES 29069842X 7,375 0,750 1,500 1,500 1,500 1,000 1,500 0,750 0,000 8,500 7,938 
05217792 GUILHERME VIEIRA DE CAMARGO 383771821 7,500 0,500 1,500 1,500 3,000 1,000 0,000 0,750 0,000 8,250 7,875 
05334810 GUSTAVO PIPPA CARDOSO 117567164 7,500 0,500 1,500 0,750 1,500 1,000 0,000 0,750 0,000 6,000 6,750 
05565480 HENRIQUE LAZZARINI MACHADO 336761417 7,625 0,750 1,500 1,500 1,500 1,000 1,500 0,500 0,000 8,250 7,938 
04342062 HUMBERTO DE MELO FUKUZAVA 471974031 8,250 0,500 1,500 1,500 1,500 0,000 0,750 0,750 0,000 6,500 7,375 
04368126 ISADORA CARVALHO BUENO 5965533530 8,375 0,500 0,000 0,750 1,500 1,000 1,500 0,750 0,000 6,000 7,188 
05394350 JOSE LUIZ DE CARVALHO MG10457836 8,250 0,750 0,000 1,500 1,500 1,000 0,750 0,750 0,000 6,250 7,250 
04522346 LARYSSA AGRICOLA NOGUEIRA MARQUES 131777054 7,375 0,000 1,500 1,500 3,000 0,000 0,000 0,750 0,000 6,750 7,063 
05556694 PATRICIA DE LACERDA BAPTISTA 241310614 8,125 0,500 0,000 1,500 3,000 1,000 0,000 0,750 0,000 6,750 7,438 
05527147 PATRICIA PIMENTEL LOPES 9568123 5,375 0,750 0,000 1,500 1,500 1,000 0,750 0,750 0,000 6,250 5,813 
05521238 PAULO MENDES SANTANA 358197648 7,750 0,750 0,000 1,500 1,500 1,000 0,000 0,750 0,000 5,500 6,625 
04782445 ROCINIO OLIVEIRA FRAGOSO NETO 208186361 8,500 0,750 0,000 1,500 3,000 1,000 0,750 0,750 0,000 7,750 8,125 
04488644 RODRIGO PUGLIESI LARA 308992647 9,000 0,750 1,500 1,500 3,000 0,000 1,500 0,750 0,000 9,000 9,000 
05567092 ROMERO FELIPE AZEVEDO CORREA MG17451730 8,125 0,750 1,500 1,500 0,000 1,000 1,500 0,750 0,000 7,000 7,563 
05334411 SANDRO BARBOSA DA SILVA 200644508 8,625 0,250 1,500 1,500 3,000 1,000 0,750 0,750 0,000 8,750 8,688 
05325943 SAULO LUGON MOULIN LIMA 2072636 7,625 0,750 0,000 1,500 1,500 1,000 0,750 0,250 0,000 5,750 6,688 
04938194 SIMONE DOS SANTOS 485987892 7,875 0,500 1,500 1,500 1,500 1,000 0,000 0,750 0,000 6,750 7,313 
 
4. Da convocação para realizar a prova prática - Motorista: 
O candidato deverá observar as informações constantes do Edital nº 01/2017 de Abertura de Inscrições, em 
especial as constantes nos itens 5.5. e 6.20. 
 
Os portões serão fechados impreterivelmente no horário estabelecido. 
 
Local - 0101 EE JOÃO FRANCESCHINI 
RUA CABO HOFFMANN, 161 
PARQUE FRANCESCHINI (JD. SÃO PAULO) 
SUMARE  SP 
 
Horário de apresentação: comparecer com, no mínimo, 30 minutos de antecedência do horário de 

início da prova/fechamento dos portões. 
 
Nome Documento Inscrição Data Horário de Início da Prova 
AGNALDO DE JESUS BARBOSA 198941511 05186889 24/09/2017 08:00 h 
ALEXANDRE FERREIRA CORRREIA 1046143581 05175658 24/09/2017 08:00 h 
ANTONIO ESTEVAO DOS SANTOS AVILA FERRO 37632507-0 05163366 24/09/2017 08:00 h 
EZEQUIEL DE OLIVEIRA 18847262 05533651 24/09/2017 09:00 h 
FRANCISCO DAS CHAGAS QUEIROZ DE SOUZA 501257391 04406605 24/09/2017 09:00 h 
GILMAR CARDOSO ALMEIDA 359338227 05201144 24/09/2017 09:00 h 
INACIO SOARES 521572186 05320526 24/09/2017 10:00 h 
ISRAEL DOS SANTOS LIMA 30843507-2 04927680 24/09/2017 10:00 h 

 

Página 3 de 3 
 

JORGE LUIS SOARES RODRIGUES 052912953 05282195 24/09/2017 10:00 h 
JUAREZ BARBOSA DE JESUS 47698707-6 04371224 24/09/2017 11:00 h 
LEANDRO SAMPAIO PAIS 235150968 04500997 24/09/2017 11:00 h 
LUIS GUSTAVO ZUBINHA PIRES 487904448 05569125 24/09/2017 11:00 h 
MARCIO RODRIGO AKAMATSU 41666725-9 05558026 24/09/2017 11:00 h 
MARINA PINESE FURLAN 44541655-5 05509190 24/09/2017 13:00 h 
MATHEUS AUGUSTO DA SILVEIRA RECHE 22942992-0 04529065 24/09/2017 13:00 h 
MATHEUS DO VALLE LIASCH 48959346-X 05447844 24/09/2017 13:00 h 
MOISES MESSIAS DOS SANTOS JUNIOR 414429692 05330459 24/09/2017 14:00 h 
RAEDER DE CARVALHO 248636443 05576571 24/09/2017 14:00 h 
RICARDO ALVES PEREIRA 45610912-2 05551196 24/09/2017 14:00 h 
RICARDO MARINHO DE MATOS 2768368 05507219 24/09/2017 15:00 h 
RODOLFO FLAVIO SATURNINO SILVA 253482409 05578191 24/09/2017 15:00 h 
RODRIGO LUIS FERREIRA 430770479 05186153 24/09/2017 15:00 h 
SAMUEL AKIRA KIMURA 192144029 05569990 24/09/2017 16:00 h 
SILVIO LUIS BRAGA 34996832-9 05556791 24/09/2017 16:00 h 
VITOR HUGO GOMES DA SILVA 39824469-8 05582938 24/09/2017 16:00 h 
 
 
E, para que chegue ao conhecimento de todos, é expedido o presente Edital. 
 

Sumaré, 14 de setembro de 2017. 


